
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y 

  

RESOLUCION NR 97-3p1-1- 13'] > 17 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

CONSIDERANDOS 

QUE se han presentado en este Despacho, juntamente con la 
solicitua para su aprobación, tres testimonios de la escritura 
pública de transformación de la compañía de responsabilidad limitada 
"EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO TRURAZ C. LTDA.” a compañía anónima 
con la dencainación de "EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO TRURAZ C.A.”, 

alaento de capital y adopción de rmueyo estatuto social, otorgada 
ante el otario Segundo del Cantón Cuenca el 8 de Mayo de 1997. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

QUE mediante Resolución N2 97-3-2-1-046 de 28 de Febrero de 
1997, se ha declarado disvelta a la compañía por no haber elevado 
su capital; 

EM ejerticio de les atribuciones conferidas ¡or el señor 
Superintenórnte de Corgaeñíes reirte Resolución Ni ALM-95-144 de 
24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- a) Aprobar la transformación de la camañía 
de responsabilidad limitada "EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO TRURAZ 

C. LTDA.” a compañía arónica con la denominación de "EMPRESA DE 
TRANSPORTE URBANO TRURAZ C.A.''; el atmento de capital suscrito y 
el nuevo estatuto en los téminos constantes en la escritura 
referida; b) Dejar sin efecto la disolución de la citada compañía, 
declarada mediante Resolución N* 97-3-2-1-046 de 28 de Febrero de 
1997, por haberse subsanado la causa de disolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Seguido 
del Cantón Cuenca, y Cuarto del Cantón Azogues, respectivamente, 
tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba 
y de la de constitución de la compañía limitada, en su orden, que 
mediante la presente Resolución ha sido aprobada la citada escritura 
pública y siente en las copias de la escritura pública que se 

acompaña las razones respectivas; Cc) que al margen de la matriz 
de la escritura de exclusión de socios, otorgada el 26 de Abril 
de 1995, tome nota que la misma no ha sido aprobada por la 
Superintendencia de Compañías; y, dq) Que al mergen de la matriz 
de la escritura de aumento de capital celebrada el 5 de Mayo de 
1995, tome nota que ha ardenadola cancelación de la inscripción 
en el Registro Mercantil, por no haber sído aprobada tal escritura 
por la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el aeñor Registrador de la 
Propiedad del Cantón Azogues, a cuyo cargo de se encuentra el 

 



A - Cto . 
. REPUBLICA DEL ECUADOR. 18 

  

SUPERINTENDENCIA DE GOMPAÑIAS RESOLUCION NO 97-3-11- 134 

Y > 20 Taa e oo dE GO Y aradimaor aL eb aa 3 qubeo 

sojuszoM £. e VReÍ su 2. 08% qo OA 

Registro Mercantil: “a) inscriba la” escritura se aptueba y esta 
Resolución; . b) teme nota de tal inscripción al margen de la 
inscripción ' de la” constitución de la compañía limitada; c) deje 

otorgada ante , sin efecto la inación sentada en la escritura 
» el Notario Cuarto. Cantón. Azogues el 13 de Abril de 1995, por 

haberse" negado la aprcbación de la misma; d) deje sin efecto la 
* very iración sertágda en la escritura otorgada ante el mismo Notario 

an A ES de PR Min 

ES rad 
« 5180 PRCORfArÍS, pet. ¡la Sperintapo SPA q Ye, ) 

po, erre A TO ais que se E ad hacia, 
el o O al cuglimiento de de mandados ye ol adioylones o 

b lo SETA SUBRIOs ¡DISTANTE cv9, 3 > gai ela ES 
Tell e publique, BOE UNA vez, en uo de puccid need máyor 

ciroulocióh. en la «ivdas, de AA a. ephiciaa 9óa o a 
COMPE: Wa ejemmiég> del ¡exiádico deberá enligarse a este 
oc Ys 

E sel AR 
a ._ RETA copia de la presente Resolución a 

ón General de Reritas del Winisterio de Finanzas y a la 
r Regional dé Rentas del Austro, para los fines legales 

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

"29 MAYO 199 

Connel 3. 21 del Registro Mercantil, queda inscrita la es- 

' critura | fa Transformación, áumento de Capitel y Adopción - 
O de nuevós Estatutos de*lá Compañía anónima. "EMPRESA DE -—- 

PRANSÉCRTE URBANC TRURAZ C, Antarasí como se ha dado cumpli 

miento a lo' ordenado en la presept , solución, así como=    

   

queda inscrita la presenfe.-4 ds, mayo 22 de 1997.-EL 

Doy fez que en esta fecha se procede a marginar la Resolución que - 

 



  

AOJAUSA 130 ADM 
, 

BABÍINOO 39 200204, MIR a 

r 

  

Doy fe; Que, en esta fecha se ha procedido a marginar as escrituras de fe- 

chas 26 de abril y cinco de mayo de mil novecientos, noventa y cinco, en el 

sentido de que no han sido aprobadas por la Superintendencia de Compañías, 

segúí Resolución No. 9]-3=1-1 - 134, el 20 de mayo “de "1997 dictada por la= 

Superintendencia de Compañías, en sus artíca     

  

     

Jegundo literales 0) y d),— 

respectivamente.- Azogues, mayo 23 de 1997, 

  

  

, a AA 
». : y DOY FE: que he dado cumplimiento “con lo disp: esto en esta re 

  

     

   
   

      
     

» 
¿ gata “ey 

solución. Cuenca, 23 de mayp | de 1.997. q Mí 

: 
E — CUENCA 3 

ECUADOR 

NOFARIO ENCARGADO e 

4 

nn 1538 9 L- o. 
: 

SS O 

1 AOTARD e o 

t Rh ZAULSONA , 

A . 
a 

ey. udoulocan “lO TRATE E BLU Pa taor ai mó ep ¿ad 0% 

 


